ПРОТОКОЛ (краткая версия отчета)
Проведения публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы»

Место проведения: г. Арзамас, ул. Советская, д.10
(большой зал заседаний администрации г. Арзамас, 3 этаж).
Дата проведения: 01.12.2017г.
Время проведения: 18 часов 00 минут.

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы».

           Проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» был размещен на официальном сайте городского округа город Арзамас Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://www.арзамас.рф. в разделе «Экономическое развитие города Арзамаса/Экономика/Стратегическое планирование/ Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования».

         Уведомление о проведении публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» было размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа город Арзамас Нижегородской области.

         В общественном обсуждении участвовали 136 человек: жители города Арзамас, члены общественной комиссии по рассмотрению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы», депутаты Арзамасской городской Думы, представители общественных организаций, СМИ, представители администрации города Арзамаса, управляющие организации, представители МАУК «ПКиО им. А.П. Гайдара» и иные заинтересованные лица.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Карпов С.А.                           - депутат Арзамасской городской Думы;
Аргентов К.В.                       - депутат Арзамасской городской Думы;
Мумладзе Н.В.                      - заместитель главы администрации г. Арзамаса
                                                  по социальным вопросам;
Гусев М.Н.                             - заместитель главы администрации г. Арзамаса
                                                  по строительству и ЖКХ;

Головастиков А.В.                – директор департамента ЖКХ, городской инфраструктуры и
                                                  благоустройства г. Арзамаса;
Фомина Е.В.                         – директор департамента внутренней политики и связям
                                                  с общественностью;
Столяренко А.Н.                  – руководитель Комитета по архитектуре и градостроительству;
Борисов А.Б.                        – директор департамента строительства;
Логинов И.О.                       – и.о. зам. директора департамента ЖКХ, городской
                                              инфраструктуры и благоустройства;
Лабзина О.А.                        – главный редактор «Арзамасские Новости»;
Мозжалов И.Б.                     – руководитель МУ КУМ;
Муравина М.Е.                    – председатель КУМ-10;
Красильников В.Г.              – директор МБУ ЖКК;
Быстров П.И.                       - директор МКУ СГХ;
Панкратов Н.Е.                    – генеральный директор ОАО «УК «Наш дом»;
Чахлов В.Н.                          – зам. директора ООО «Управляющая компания»
                                                «Жилсервис-3»;
Котынова Н.А.                      – главный специалист департамента ЖКХ, городской
                                               инфраструктуры и благоустройства, секретарь комиссии.

          Проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» (далее- Программа) разрабатывался в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды; Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства городского округа город Арзамас администрации города Арзамаса от 29.11.2012г. № 2352.

 ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель главы администрации г. Арзамаса по социальным вопросам Мумладзе Н.В.
            Рекомендовала к утверждению наиболее значимые  муниципальные территории общего пользования:
          - благоустройство «Мемориала скорби и памяти о погибших в железнодорожной катастрофе 4 июня 1988 года в г. Арзамасе»;
         - благоустройство сквера им. М. Горького;
         - благоустройство площади Мира.
            Рассмотрение фотоматериалов и дизайн - проектов наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, включенных в Программу на 2018 год.

Директор МАУК «ПКиО им. А.П. Гайдара»  Тимохин А.Н.
          Презентовал участникам общественных обсуждений  концепцию комплексного развития парка культуры и отдыха им. А.П. Гайдара.

Директор департамента ЖКХ, городской инфраструктуры и благоустройства администрации города Арзамас Головастиков А.В.
          В рамках Программы на 2018 год сформирован перечень объектов на проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.
         Утвержден минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома: ремонт дворовых проездов, а также парковки в составе проезда, изготовление и установка урн и скамеек, установка опор освещения.

Генеральный директор ОАО «УК «Наш дом» Панкратов Н.Е.
         Проведена  инвентаризация дворовых территорий многоквартирных домов.
[bookmark: _GoBack]         В Программу на 2018 год были включены следующие дворовые территории многоквартирных домов:
       - г. Арзамас, Комсомольский бульвар, дом № 7.
      -  г. Арзамас,  ул. Калинина, дом № 1.
      - г. Арзамас, ул. Мира, дом № 3.
      - г. Арзамас, ул. Карла Маркса, дом № 56В.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» состоявшимися.

2. Опубликовать на официальном сайте администрации города Арзамас краткую версию отчета о ходе обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» в течении 4 дней после проведения общественных обсуждений.

3. Опубликовать на официальном сайте администрации города Арзамас итоговую версию проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых  муниципальных территорий общего пользования в течение 10 дней после проведения общественного обсуждения.

4. Опубликовать на официальном сайте администрации города Арзамас отчет и видеозапись по итогам общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы» в течение 14 дней после проведения общественного обсуждения.

Приложение к протоколу: презентация проекта муниципальной программы «Формирование           современной городской среды  городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2018-2022 годы».